



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ สอดคล้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๐๑.๒๖/ว ๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ เรื่องการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปืด หมู่ที่ ๖ (จากบ้านนายสุรศักดิ์ เจริญราช ไปทางบ้านนางทองศุขย์ คะเนนอก) รายละเอียดดังนี้

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๐.๒๒๐ กิโลเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ราคากลาง ๔๗๘,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปืด หมู่ที่ ๖

(จากบ้านนายสุรศักดิ์ เจริญราช ไปทางบ้านนางทองศูนย์ คณะนอก)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๕,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๐.๒๒๐ กิโลเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๑๐๒/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๗๘,๐๐๐ บาท

- ใช้วงเงินงบประมาณตามที่ได้รับอนุมัติให้จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ ครั้งที่ ๑ เป็นเงิน ๔๖๕,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔ -ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทอง จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นางนันทิชา เรียงเงิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กรรมการ

๖.๓ นายสุวรรณ์ มะโนบาล ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายสุรศักดิ์ เจริญราช ไปทางบ้านนางทองศูนย์ ฉะเนนอก)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 6 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 0.220 กิโลเมตร
 หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.00 เมตร
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560 ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ย 25.50 เมตร

ปร. 4

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
1	งานกรูยทางตบแต่งพื้นที่(ขนาดเบา)	ตร.ม.	880.00	-	-	1.67	1,469.60	1,469.60	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
3	งานรองพื้นทางหินคลุกบดทับแน่น	ลบ.ม.	105.00	380.00	39,900.00	-	-	39,900.00	
4	งานดินตัด	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
5	งานดินถม	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
6	งานพื้นทางหินคลุกแล้วบดทับ	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
7	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	44.00	406.54	17,887.76	99.00	4,356.00	22,243.76	
8	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
8.1	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	132.00	1,460	192,720.00	436.00	57,552.00	250,272.00	
8.2	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	440.00	-	-	20.60	9,064.00	9,064.00	
8.3	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	880.00	25.00	22,000.00	5.00	4,400.00	26,400.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	กก.	250.20	17.29	4,325.96	-	-	4,325.96	
	- เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	กก.	195.36	18.67	3,647.37	-	-	3,647.37	
8.4	งานอื่นๆ								
	- แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	เมตร	435.00	-	-	13.43	5,842.05	5,842.05	
	- ท่อ METAL CAP หรือ PVC 1"	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- กระดาษขานอ้อย	แผ่น	0.92	360.00	331.20	-	-	331.20	
9	งานไหล่ทางเกลี่ยทับแน่น(ชนิดหินคลุก)	ลบ.ม.							
10	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3								
	- ขนาด สก. 0.30 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 0.40 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 0.60 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 0.80 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 1.00 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								363,495.94	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายสุรศักดิ์ เจริญราช ไปทางบ้านนางทองศูนย์ คณะนอก)
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 0.220 กิโลเมตร
หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 6 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
แบบเลขที่ จำนวน แผ่น
ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนการดำเนินการ	363,495.94	1.3074	475,234.59	เงินโอน
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ป้าย		3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 % เงินประกันผลงานหัก 0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		478,234.59	
		คิดเป็นเงินประมาณ		478,000.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายวิสุ ลิลาบุษ) นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 102/60 ลว. 6 มี.ค. 60
ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นายทนง จงจอหอ) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายทนง จงจอหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ
(ดิชนัย ณรงค์หนู) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางนันทิชา เรียงเงิน) ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายสา คุ่มเมืองโดน) นายก อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุวรรณ์ มะโนบาล) นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน